
., 

Dzielmik Ustaw Nr 62 1326 Poz. 485 i 486 

3. W szczególności: 
1) dział 1 ogólny załatwia sprawy administracyj

ne, gospodarcze, rachunkowe, dochodzenia na
leżności i kancelaryjne rejonowego urzędu 

' likwidacyjnego i inne sprawy, wchodzące 
, w zakres działania rejonowego urzędu likwi
, °dacyjnego, a nie należące do pozostałych dzia-
łów tego urzędu, 

2) dział 2 likwidacyjny załatwia sprawy inwen-
taryzacji, 'zabezpieczania, oszacowania, kwali

, fikacji prawneJ i likwidacji roszczeń i maj ąt
' ków oraz prowadzi kontrolę działalności go
' spodarczej i finansowej zarządców majątków. 
, Dział ten przygotowuje materiały dotyczące 

wniosków o przywrócenie posiadania mająt
" ków opuszczonych, sporządza wnioski o ujaw
o nienie w księgach wieczystych i innych reje
, strach publicznych przejścia na rzecz Państwa 
i innych osób prawa publicznego praw mająt
kowych oraz załatwia sprawy związane 
z zabezpieczeniem kosztów nadzoru i zarządu 
majątków opuszczonych, 

3) dział 3 egzekucyjny wykonuje orzeczenia 
o przepadku majątku lub o zabezpieczeniu 
przepadku. 

może poruczyć działowi ogólnemu wykonywanie 
orzeczeń o przepadku majątku lub o zabezpiecze
niu przepadku. 

R o z d z i a ł 5. 

Przepisy końcowe. 

§ 23. Organizację pracy urzędów likwidacy j
nych ustalą instrukcje Ministrów Skarbu i Ziem 
Odzyskanych. 

§ 24. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 stycznia 1949 ro, równocześriie traci 
moc obowiązującą rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów wydane w porozumieniu z Ministrem 
Ziem Odzysk anych z . dnia 10 maja 1946 r. w spra
wie statutu organizacyjnego urzędów likwidacyj
nych (Monitor Polski Nr 51, poz. 90) oraz rozpo
rządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 listo
pada 1946 r. wydane w porozumieniu z Ministrem 
Ziem Odzyskanych w sprawie organizacji i zakresu 
uprawnień urzędów likwidacyjnych (Dz. U. R. P. 
Nr 64, poz, 360). 

Minister Skarbu: 

4. W rejonowych urzędach likwidacyjnych" 
,w których zakres spraw egzekucyjnych nie wy':' l' 
'maga utworzenia samodzielnego działu egzekucyj
nego, dyrektor okręgowego urzędu likwidacyjnego L 

Konstanty Dqbrowski 

Minister Ziem Odzyskanych: 
Władysław Gomułka 

"86 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 24 grudnia 1948 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Administra cji Publicznej, Zięm Odzyskanych i Skarbu oraz 
za zgodą Rady Państwa o ustaleniu wysokości opłat dzi~nnych w niektórych zakładach społecznych 

służby zdrowia. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 
28 października 1948 r. o zakładach _ społecznych 
służby zdrowia i planowej gospodarce w służbie 
zdrowia (Dz. U. R. P. Nr 55, poz. 434) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Wysokość opłat dziennych w szpitalach, 
\ będących społecznymi zakładami służby zdrowia, 
IZ wyjątkiem publicznych szpitali państwowych o 
fi szpitali instytucji ubezpieczeń społecznych, usta-
: la się, jak następuje: 
a. w s;?;pitalach psychiatrycznych 
b. w szpitalach powiatowych 
c. w szpitalach miejskich . 
d. w szpitalach wojewódzkich, klinicz

nych i specjalistycznych z wyjątkiem 
szpitali psychiatrycznych •••• 
od osoby. 

500 zł 

700 zł 
800 zł 

1000 zł 

§ 2. Opłaty dzienne wymienione w § 1 obej
mują należności za wszystkie świadczenia szpitala 

na rzecz chorego, korzystającego z pomocy 
zamkniętej. 

§ 3. Przy obliczaniu opłaty dziennej , dzień 
przybycia chorego do szpitala liczy się za cały, na
tomiast nie wlicza się do rachunk!1 dnia odejścia. J 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 stycznia 1949 r. 

Minister Zdrowia: 
w z. Jerzy Sztachelski 

" Minister Administracji Publicznej: 
w z. Władysław Wolski ., 

1'Ilnister Ziem Odzyskanych: 
V(ladyslaw Gomułka 

Mi,lister Skarbu: 
Konstan ty Dqbrowski 




